
                           Strona 1 z 9

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Decyzja

Na podstawie art. 188 i art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu 
Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o., działającej przez pełnomocnika Panią Annę 
Ratusznik, z 29 października 2025 r., bez numeru (wpływ do UMWO - 3.11.2025 r.) o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. (ze zmianami) dla instalacji do składowania odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności 
przyjmowania 9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych 
w Ziemiełowicach 

orzekam

I. zmienić na wniosek decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK 
z 14 sierpnia 2015 r., zmienionej następnie decyzjami tego samego organu: 
nr DOŚ.7222.40.2017.JZ z 19 lipca 2017 r., nr DOŚ-III.7222.47.2018.JZ z 16 grudnia 2019 r. oraz 
nr DOŚ-III.7222.11.2021.JZ z 29 listopada 2021 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego 
Zakładowi Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o.  w Namysłowie dla instalacji 
do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania 
odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji 
pozostałych, zlokalizowanych w Ziemiełowicach, w sposób następujący:

1. W punkcie II.1.3. pn. „Rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania 
zanieczyszczeniom”, w tabeli nr 1, w części I, w wierszu 1 dotyczącym charakterystyki kwatery 
w trakcie rekultywacji, treść o brzmieniu:

„Po zakończeniu rekultywacji projektowana rzędna wierzchowiny kwatery wynosić będzie 179,90 – 
180,05 m n.p.m.”

otrzymuje brzmienie:

„Po zakończeniu rekultywacji projektowana rzędna wierzchowiny kwatery nie przekroczy 182,50 m 
n. p. m.”

2. W punkcie II.1.3. pn. „Rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania 
zanieczyszczeniom”, w tabeli nr 1, w części II, w wierszu 8 dotyczącym sprzętu pracującego na 
składowisku, treść o brzmieniu:

„Kompaktor, ładowarka, ciągnik z przyczepą”

otrzymuje brzmienie:

„Kompaktor, ładowarka, ciągnik z przyczepą, koparka, spycharka”

DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ Opole, dnia  12 lutego 2026 roku



                           Strona 2 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

3. Po punkcie II.3.5. dodaje się punkt II.3.6 o brzmieniu:

„II.3.6. Warunki prowadzenia działalności w zakresie odzysku odpadów, w ramach rekultywacji 
nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów w Ziemiełowicach

II.3.6.1. Rodzaje i ilości odpadów możliwych do odzysku w ramach rekultywacji nieeksploatowanej 
kwatery składowiska odpadów

Tabela nr 7a

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość  
[Mg/rok]

Maksymalne 
masy odpadów, 
które mogą być 
magazynowane 
w tym samym 

czasie [Mg]

Maksymalne 
masy 

odpadów, 
które mogą być 
magazynowane 
w okresie roku

[Mg/rok]
Odpady przeznaczone do budowy skarp, w tym obwałowań oraz kształtowania korony składowiska, 
a także porządkowania i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp oraz powierzchni korony 
składowiska – proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)

1. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i remontów 7400

2. 17 01 02 Gruz ceglany 7400

3. 17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06

7400

4. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 7400

Odpady nie są magazynowane

Łączna maksymalna ilość odpadów wykorzystywanych do budowy skarp, w tym obwałowań oraz kształtowania 
korony składowiska, a także porządkowania i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp oraz powierzchni 
korony składowiska, nie może przekroczyć 7400 Mg/rok
Odpady przeznaczone do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze 
składowiska

Proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)

1. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie 
inne niż wymienione w 17 05 03 53 280

2. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż 
wymieniony w 17 05 05 53 280

Odpad nie jest magazynowany

Proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)

3. 19 05 03
Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania)

53 280

4. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady 
ściekowe 53 280

Odpad nie jest magazynowany

Łączna maksymalna ilość odpadów wykorzystywanych do wykonania okrywy rekultywacyjnej nie może 
przekroczyć 53 280 Mg/rok.

II.3.6.2. Miejsce przetwarzania – odzysku odpadów

Miejscem odzysku odpadów jest rekultywowana nieeksploatowana kwatera składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ziemiełowicach.

Przetwarzanie odpadów metodą odzysku będzie odbywało się poprzez wykorzystanie odpadów 
w procesie R5 – poprzez budowę skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska, 
porządkowania i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp oraz powierzchni korony 



                           Strona 3 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

składowiska, a także wykonywania okrywy rekultywacyjnej oraz w procesie R3 – poprzez 
wykonywanie okrywy rekultywacyjnej.
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach:
1) proces odzysku R5 dotyczy recyklingu lub odzysku innych materiałów nieorganicznych 

i wykorzystuje się go do:
a) wykonywania skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska, porządkowania 

i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp oraz powierzchni korony składowiska;
Maksymalna warstwa odpadów użytych do budowy i kształtowania skarp lub 

kształtowania korony składowiska, powinna być mniejsza niż 25 cm. Odpady z podgrupy 
17 01 przed ich zastosowaniem należy poddać kruszeniu,

b) wykonywania okrywy rekultywacyjnej;
W ramach rekultywacji kwatery, będącej w trakcie rekultywacji, wykonywana będzie 

okrywa rekultywacyjna. Do wykonania okrywy wykorzystywane będą odpady o kodach: 
17 05 04 – gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 oraz 17 05 06 – 
urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05. Okrywa rekultywacyjna będzie 
kształtowana z zachowaniem odpowiednich spadków, a jej grubość nie przekroczy 2 m,

2) proces odzysku R3 dotyczy recyklingu lub odzysku substancji organicznych, które nie są 
stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy 
przekształcania) i wykorzystuje się je jako materiał do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na 
nieeksploatowanej kwaterze składowiska odpadów. 

W ramach rekultywacji kwatery, będącej w trakcie rekultywacji, wykonywana będzie okrywa 
rekultywacyjna. Do wykonania okrywy wykorzystywane będą odpady o kodach: 19 05 03 – 
kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania) oraz 19 08 05 – 
ustabilizowane komunalne osady ściekowe. Okrywa rekultywacyjna będzie kształtowana 
z zachowaniem odpowiednich spadków, a jej grubość nie przekroczy 2 m.

II.3.6.3. Miejsce i sposób magazynowania odpadów przewidywanych do odzysku w procesie 
rekultywacji nieeksploatowanej kwatery składowiska 

Odpady o kodach: 17 05 04, 17 05 06, 19 05 03 i 19 08 05 nie będą magazynowane.”

4. W punkcie II.4.2.1. pn. „Źródła emisji hałasu oraz rozkład czasu pracy źródeł hałasu w ciągu
doby” tabela nr 10 otrzymuje nowe brzmienie:

„Tabela nr 10
Czas pracy źródła w czasie 

odniesienia 1) [h]Lp. Źródło hałasu
Pora dzienna Pora nocna

Moc akustyczna 
urządzenia LwA 

[dB]
1. Kompaktor 8 Nie pracuje 105
2. Ładowarka JCB 8 Nie pracuje 95
3. Ciągnik z przyczepą 8 Nie pracuje 90
4. Stacja odzysku frakcji 8 Nie pracuje 85
5. Kwatera eksploatowana 8 Nie pracuje 70
6. Przepompownia wód odciekowych 8 1 85
7. Koparka 8 Nie pracuje 102
8. Spycharka 8 Nie pracuje 102

1) przedział czasu odniesienia równy 8 najmniej korzystnym godzinom dnia (600-2200) kolejno po sobie następującym 
lub 1 najmniej korzystnej godzinie nocy (2200-600).”

II. Pozostałe punkty pozostają bez zmian.



                           Strona 4 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Uzasadnienie

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o. z siedzibą w Namysłowie, 
działając przez pełnomocnika Panią Annę Ratusznik, zwróciła się do Marszałka Województwa 
Opolskiego z wnioskiem z 29 października 2025 r., bez numeru (wpływ do UMWO - 3.11.2025 r.) 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. dla instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 
9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych w Ziemiełowicach 
(ze zmianami).

Do wniosku dołączono:  
 zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD);
 pełnomocnictwo dla Pani Anny Ratusznik,
 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie 10 zł,
 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za pełnomocnictwo w kwocie 17 zł,
 wydruk ze strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości aktualnego odpisu z Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000033145 sporządzonego na 
dzień 29 października 2025 r.,

 kopię pisma Burmistrza Namysłowa nr OŚiZM.6220.9.2025.MZ z 24 października 2025 r. 
wskazujące, że rozszerzenie listy odpadów możliwych do przetwarzania o kodach: 17 05 04 
i 17 05 06 (proces odzysku R5) oraz 19 05 03 i 19 08 05 (proces odzysku R3) w ramach rekultywacji 
kwatery nieeksploatowanej, nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową 
jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z dnia 
6 listopada 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (e-doręczenia) wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego, 
w postaci elektronicznej.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 16 listopada 
2025 r. w publicznie dostępnym wykazie, na stronach BIP UMWO (karta nr 45/2025). 

Prowadząc postępowanie administracyjne zakończone niniejszą decyzją, Marszałek 
Województwa Opolskiego nie uwzględnił jako strony Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, ponieważ dla przedmiotowej instalacji nie zaistniały warunki korzystania z wód, o których 
mowa w art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego, w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, mogąca spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się również w definicji 
zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez istotną zmianę instalacji 
w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu funkcjonowania instalacji lub jej 
rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
a planowane zmiany nie powodują emisji, która uległaby znacznemu zwiększeniu. 

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Poś oraz ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 



                           Strona 5 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

poz. 1587 z późn. zm.), Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ z 13 
listopada 2025 r. wezwał prowadzącego instalację do jego uzupełnienia o: oświadczenia o 
niekaralności, zgodnie z art. 42 ust. 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Równocześnie 
poinformowano wnioskującego, że wydanie decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane wymaga 
uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 50% stawki określonej od zezwolenia (pozwolenia, koncesji). 
Stosownego uzupełnienia Spółka dokonała przy pismach: z 3 grudnia 2025 r., bez numeru (data wpływu 
do UMWO – 4.12.2025 r.) oraz z 3 grudnia 2025 r., bez numeru (wpływ do UMWO – 8.12.2025 r.).

Organ w oparciu o art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.47.2025.JZ z 18 kwietnia 2025 r. zawiadomił Wnioskującego o wszczęciu postępowania 
w sprawie zmiany ww. pozwolenia i jednocześnie poinformował o uprawnieniach strony, wynikających 
z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczących możliwości czynnego 
udziału w każdym stadium postępowania.

Mając na względzie wymogi wynikające z przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego organ poinformował stronę o braku możliwości załatwienia sprawy w terminie 
wynikającym z art. 35 ww. ustawy i ustalił ostateczny termin załatwienia sprawy do 13 lutego 2026 r. 
Jednocześnie zgodnie z brzmieniem art. 37 ustawy Kpa, organ poinformował Stronę o możliwości 
wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa 
Opolskiego.

Kolejno zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.47.2025.JZ z 22 stycznia 2026 r., Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił Stronę 
o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania w sprawie zmiany 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 9700 Mg/rok, 
tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych w Ziemiełowicach i możliwości zapoznania 
się ze zgromadzoną dokumentacją w siedzibie organu, przez okres 5 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. Strona postępowania w ww. terminie nie wniosła uwag.

Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie dotyczy zwiększenia ilości 
magazynowanych odpadów w danym czasie, zmiany największej masy odpadów, które mogą być 
magazynowane w wyznaczonych miejscach magazynowania lub całkowitej pojemności (wyrażone 
w Mg) wyznaczonych miejsc magazynowania odpadów, dlatego organ nie żądał od Spółki aktualnego 
operatu przeciwpożarowego. 

Organ nie uznał również niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego (Miejskiego) 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, o przeprowadzenie 
kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, 
w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska. 

Natomiast mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach organ, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.47.2025.JZ z 2 stycznia 2026 r., zwrócił się do Burmistrza Namysłowa z prośbą o opinię 
w przedmiotowej sprawie. Burmistrz Namysłowa postanowieniem nr OŚiZM.6233.1.2026.FM 
z 19 stycznia 2026 r. (data wpływu do UMWO – 20.01.2026 r.) pozytywnie zaopiniował wniosek Spółki 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. dla instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 
9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych w Ziemiełowicach.

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. (wraz ze zmianami), zgodnie 
z informacjami przedstawionymi we wniosku dotyczy:
 weryfikacji zapisów odnośnie nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów w zakresie 

projektowanej rzędnej,
 zmiany zapisów dotyczących sprzętów mechanicznych pracujących na składowisku,



                           Strona 6 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

 rozszerzenia pozwolenia zintegrowanego o rodzaje i ilości odpadów wykorzystywanych w procesie 
przetwarzania, na nieeksploatowanej kwaterze składowiska odpadów, w związku z prowadzonym 
procesem rekultywacji.

Organ rozpatrując przedmiotowy wniosek uznał go za zasadny i zmienił odpowiednio zapisy 
pozwolenia zintegrowanego, uwzględniając wniosek Strony.

Biorąc pod uwagę dane będące w posiadaniu organu ustalono, że rzędna składowania na 
nieeksploatowanej obecnie kwaterze składowiska odpadów, w decyzji Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-
HS-6610-1-38/06 z 2 listopada 2006 r. udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
składowania odpadów o zdolności przyjmowania powyżej 35 Mg/dobę odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej w Ziemiełowicach, gm. Namysłów, została ustalona na 181,4 
– 181,5 m n.p.m. Kwatera ta została oddana do użytkowania w 1992 roku. Stanowi ją szczelna niecka, 
której dno i wewnętrzne skarpy wyłożone są folią PCV o grubości 2 mm, powierzchnia składowania 
odpadów, w obrysie krawędzi wewnętrznych koron składowania, wynosi 1,5 ha, a całkowita 
pojemność kwatery składowania – 1 263 000 m3 (po uwzględnieniu stopnia zagęszczenia 361 000 m3).

Marszałek Województwa Opolskiego decyzją nr DOŚ.IV.MK.7638.4-41/10 z 11 marca 2011 r. 
wyraził zgodę Zakładowi Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o. w Namysłowie na 
zamknięcie nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
zlokalizowanej na działce nr 153/1 w miejscowości Ziemiełowice, gm. Namysłów. W decyzji tej 
określono, że eksploatacja przedmiotowej kwatery składowiska w Ziemiełowicach trwała do 1 stycznia 
2007 r., rekultywacja miała być prowadzona w kierunku leśnym, a termin zakończenia rekultywacji 
określono na 30 kwietnia 2013 r.

W aktualnym pozwoleniu zintegrowanym udzielonym decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. oraz w ww. decyzji wyrażającej zgodę na 
zamknięcie nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów w Ziemiełowicach, projektowaną 
rzędną wierzchowiny kwatery po zakończeniu rekultywacji, określono na 179,90 – 180,05 m n.p.m., 
przy założeniu, że grubość warstwy okrywy rekultywacyjnej będzie wynosiła 50 cm, natomiast 
wierzchnia warstwa z gruntu organicznego – 20 cm. 

W związku z tym, że rekultywacja ww. kwatery nie została przeprowadzona, Spółka wystąpiła do 
organu z wnioskiem o zmianę ww. decyzji nr DOŚ.IV.MK.7638.4-41/10 z 11 marca 2011 r. wyrażającej 
zgodę na zamknięcie nieeksploatowanej kwatery, w zakresie zmiany warunków rekultywacji tej 
kwatery, a także zmiany harmonogramu prac rekultywacyjnych oraz terminu jej zamknięcia. W 
postępowaniu tym Spółka przedłożyła potwierdzoną przez uprawnionego geodetę mapę z 24 września 
2025 r., zawierającą pomiar aktualnych rzędnych nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów w 
Ziemiełowicach, zlokalizowanej na działce nr 153/1, z której wynika, że aktualne rzędne na 
przedmiotowej kwaterze, przed wykonaniem prac rekultywacyjnych, wynoszą: 179-180,2 m n.p.m. na 
skarpach oraz 180,3-180,5 m n.p.m. na powierzchni kwatery.

W przedłożonym do wniosku aneksie do projektu rekultywacji kwatery składowiska odpadów 
wskazano, że projektowana rzędna wierzchowiny kwatery po zakończeniu rekultywacji nie przekroczy 
182,50 m n.p.m., ponieważ całkowita miąższość projektowanych warstw rekultywacyjnych nie 
przekroczy 2,40 m, a Spółka w celu wyrównania wierzchowiny i nadania jej odpowiednich spadków, 
jak również nadania planowanego stopnia nachylenia rekultywowanych skarp, planuje przemieścić 
odpady w obrębie kwatery. 

W obecnym stanie prawnym, zgodnie z § 17 ust. 5 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2022 r., poz. 1902) minimalna miąższość 
okrywy rekultywacyjnej dla składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne powinna być nie 
mniejsza niż 1 m oraz umożliwić powstanie i utrzymanie trwałej pokrywy roślinnej. Z kolei zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do tego rozporządzenia - grubość warstwy stosowanych odpadów przeznaczonych 
do wykonania okrywy rekultywacyjnej powinna być uzależniona od planowanych obsiewów lub 
nasadzeń, przy czym grubość ta nie może przekraczać 1 m w przypadku nasadzeń niskich lub 2 m w 
przypadku nasadzeń drzewiastych.    

Spółka w przedłożonym opracowaniu pn. „Aneks do projektu rekultywacji kwatery składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Ziemiełowice, gm. Namysłów”, 



                           Strona 7 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

sporządzonym przez ECO-FRIEND Jan Marek z Wrocławia w październiku 2025 r., wskazała, że do 
docelowych nasadzeń w ramach rekultywacji zostaną wykorzystane gatunki posiadające dobre 
właściwości adaptacyjne do większości rodzajów siedlisk, jak np.: wierzba wiciowa salix vinimalis oraz 
brzoza brodawkowata Betula pendula lub inne tego typu gatunki.

Mając na uwadze powyższe, organ niniejszą decyzją, zgodnie z wnioskiem Strony, zweryfikował 
projektowaną rzędną wierzchowiny nieeksploatowanej kwatery i zmienił jej wysokość z 179,90 – 
180,05 m n.p.m. na 182,5 m n.p.m. z uwzględnieniem wszystkich warstw rekultywacyjnych. 

Podkreślić należy, że organ niniejszą decyzją nie podniósł rzędnych składowania odpadów na 
nieeksploatowanej kwaterze w Ziemiełowicach a jedynie wziął pod uwagę stan faktyczny tej kwatery 
oraz aktualne przepisy prawa odnośnie grubości warstw rekultywacyjnych. 

W pozwoleniu zaktualizowano również zapisy dotyczące urządzeń pracujących na składowisku, 
tj. dodano koparkę i spycharkę.

Biorąc pod uwagę wniosek Strony organ uzupełnił pozwolenie zintegrowane o odpady 
wykorzystywane w procesie przetwarzania R3 i R5, na nieeksploatowanej kwaterze składowiska 
odpadów, które będą wykorzystywane do rekultywacji wraz ze wskazaniem ich miejsca przetwarzania 
oraz miejsca i sposobu ich magazynowania.

Wnioskowane ilości odpadów, które będą wykorzystywane do budowy skarp nieeksploatowanej 
kwatery składowiska odpadów, w tym obwałowań oraz kształtowania korony składowiska, a także 
porządkowania i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp oraz powierzchni korony kwatery, 
a także do wykonywania okrywy rekultywacyjnej wynikają z założeń projektowych i wykonanych na tej 
podstawie obliczeń.

W ramach rekultywacji nieeksploatowanej kwatery składowiska została zaprojektowana do 
wykonania warstwa wyrównująca o miąższości nie przekraczającej 0,25 m (proces odzysku R5), na 
powierzchni 14 800 m2 szacunkowe maksymalne zapotrzebowanie materiału wyniesie ok. 3700 m3, co 
przy założeniu średniej gęstości odpadów na poziomie 2,0 Mg/m3 wyniesie 7400 Mg. 

Z kolei, w celu przygotowania podłoża i umożliwienia nasadzeń drzew, w konstrukcji okrywy 
rekultywacyjnej, zaprojektowana została warstwa urodzajna o miąższości do 2,15 m. Spodnia część 
warstwy, o miąższości do 2,0 m, wykonana będzie z wybranych rodzajów odpadów o odpowiednich 
parametrach (proces odzysku R3 i R5), natomiast wierzchnia część warstwy o miąższości minimum 
0,15 m wykonana będzie z materiałów niebędących odpadami (gleba, ziemia urodzajna). Przy 
powierzchni kwatery wynoszącej 14 800 m2, szacunkowe maksymalne zapotrzebowanie materiału na 
okrywę rekultywacyjną (biologiczną) wyniesie:
 spodnia część warstwy urodzajnej z odpadów, o miąższości do 2,0 m – ok. 29600 m3, czyli 

ok. 53280 Mg, przy założeniu średniej gęstości odpadów na poziomie 1,8 Mg/m3,
 wierzchnia część warstwy urodzajnej z materiałów niebędących odpadami o miąższości 0,15 m – 

ok. 2220 m3.
W związku z wnioskowanymi zmianami, w obrębie składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w miejscowości Ziemiełowice, pojawiły się nowe istotne 
źródła hałasu: koparka oraz spycharka. W przedłożonej dokumentacji wnioskujący przedstawił analizę 
akustyczną uwzględniającą skumulowane oddziaływanie wszystkich istniejących i nowych źródeł 
hałasu. We wniosku przedstawiony został czas pracy źródeł hałasu w czasie odniesienia równym 
8 najmniej korzystnym godzinom dnia (600-2200) kolejno po sobie następującym lub 1 najmniej 
korzystnej godzinie nocy (2200-600) oraz ich moce akustyczne. Z przedstawionych obliczeń 
prognozowanych poziomów emisji hałasu, wykonanych z pomocą programu SON2 w wersji 3.3, wynika 
że oddziaływanie instalacji nie powoduje przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na 
najbliższych terenach chronionych. Mając na uwadze powyższe organ przychylił się do wniosku strony 
i w punkcie II.4.2.1. pn. ,,Źródła emisji hałasu oraz rozkład czasu pracy źródeł hałasu w ciągu doby", w 
tabeli nr 10, uwzględnił wnioskowane zmiany.

We wniosku, w części dotyczącej emisji do powietrza, uwzględniono nowe źródła emisji do 
powietrza - określono czas pracy oraz rodzaj i wielkość emisji powstającej podczas eksploatacji nowych 
urządzeń stanowiących sprzęt mechaniczny pracujący na składowisku, tj. koparki i spycharki. Na 
potrzeby przedmiotowego wniosku pomimo tego, że stanowią one źródła emisji niezorganizowanej, 



                           Strona 8 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

przeprowadzono obliczenia rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń do powietrza w zakresie pyłu PM10, 
PM2,5, dwutlenku azotu, dwutlenku siarki, tlenku węgla, węglowodorów aromatycznych 
i alifatycznych. W wyniku przeprowadzonych obliczeń stwierdzono, że emisja wymienionych substancji 
nie powoduje, poza terenem do którego Spółka posiada tytuł prawny, przekroczeń stężeń 
dopuszczalnych, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. 
w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 845), ani przekroczeń 
wartości odniesienia, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. 
w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 16, poz. 87).

Biorąc pod uwagę przepis art. 202 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) w niniejszej decyzji dla ww. urządzeń nie ustalono 
dopuszczalnej wielkości emisji gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza w sposób 
niezorganizowany.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem 
prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa przeciwko 
środowisku (zaświadczenia o niekaralności w posiadaniu organu), nie orzeczono wobec niego 
administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), ani 
nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub 
art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383 z późn. zm.).

Jednocześnie przypominam, że zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach podmiot wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww. ustawy o odpadach, jest 
obowiązany do złożenia marszałkowi województwa wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu 
aktualizacyjnego formularza elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych 
w rejestrze, zmiany zakresu prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru w terminie 30 dni 
od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r.  (wraz ze zmianami), pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją III punkt 46 ppkt 1 załącznika do ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1154) w wysokości 253 zł. Wpłaty dokonano przelewem 
w dniu 29.10.2025 r. (10 zł) i 18.11.2025 r. (243 zł) na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

                            z up. Marszałka Województwa

Dyrektor
Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



                           Strona 9 z 9

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymują:
(e-Doręczenia)

1. Pani Anna Ratusznik– pełnomocnik Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o.
adres do korespondencji:
RECULT Sp. z o. o. Sp. K.
ul. Armii Krajowej 4b/7
50-541 Wrocław

2. aa.


